PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07.2011                                                                                                                                                     № 1990
Об утверждении Комплекса мер по модернизации общего образования округа Муром
В целях реализации поручения  Председателя Правительства Российской Федерации Путина В.В. от 04.04.2011 о модернизации системы общего образования и повышении заработной платы учителей, в  соответствии с постановлением Губернатора  Владимирской области от 01.07.2011  № 666    «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 31.05.2011 № 436 «О порядке предоставления в 2011-2013 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем общего образования»

п о с т а н о в л я ю:

1.
Утвердить:

1.1. Комплекс мер  по модернизации общего образования округа Муром Владимирской области согласно  приложению № 1;
1.2.
Плановые показатели результативности использования субсидии из федерального бюджета на модернизацию системы общего образования    округа Муром на 2011 год согласно приложению № 2.
2.
Определить управление образования  администрации округа уполномоченным органом по:

- согласованию комплекса мер по модернизации общего образования округа  с департаментом образования администрации Владимирской области;

-
заключению с департаментом образования администрации Владимирской области соглашения о предоставлении субсидии на модернизацию системы общего образования в 2011 году;

-
осуществлению мониторинга реализации мероприятий по модернизации системы общего образования округа;

- контролю за целевым использованием субсидий на модернизацию системы общего образования;

-
представлению отчета в департамент образования администрации Владимирской области о расходах субсидии из федерального бюджета.

3.
Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

4.
Постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования.

Глава округа                                                                                             Е.Е.Рычков